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خودرو

بنزین

اخطار شورای رقابت به خودروسازان
 

سخنگوی شورای رقابت گفت: طبق مصوبه ۵۴۳ فرایند 
کارشناسی و کشف قیمت  خودرو طبق دستورالعمل سال 
۱۴۰۱ شورای رقابت توسط سازمان حمایت مصرف کننده 
و تولید کننده صورت می گیرد و بعد توسط وزارت صنعت، 

معدن و تجارت به خودروسازان ابلاغ می شود.
سپهر دادجوی توکلی با اشاره به نامه اخیر 2 خودروساز به 
سازمان بورس درباره تعلل در ابلاغ قیمت خودروهای سواری 
در سال جدید، اظهار داشت: صحبت های غیرمسئولانه 
منجر به التهاب در بازار می شود و طرح این مسائل خارج از 
دستورالعمل شورای رقابت در زمینه قیمت گذاری این گروه 
از خودروهاست. وی ادامه داد: دستورالعمل تنظیم بازار 
خودروهای سواری توسط شورای رقابت در سال ۱۴۰۱ در 
راستای خروج از وضعیت انحصاری بازار خودرو تدوین و طبق 

فرمولی نحوه کشف قیمت در آن اعلام شد.
سخنگوی شورای رقابت با بیان اینکه شرکت های خودرو ساز 
نمی توانند بدون مجوز افزایش قیمت بدهند، گفت: افزایش 
قیمت باید در راستای مصوبه های قانونی و طی کردن 
مراحل توسط وزارت صمت صورت بگیرد؛ در غیر این صورت 

قانونی نیست.

رشد مصرف بنزین در تعطیلات خرداد
در فاصله روزهای ۱2 تا 
۱۷ خرداد امسال، بیش از 
۸۰۱ میلیون لیتر بنزین در 
کشور توزیع و مصرف شد 
که بر این اساس، میانگین 
مصرف روزانه بنزین در این 
بازه زمانی از ۱۳۳ میلیون 
لیتر فراتر رفت. به گزارش 
ایسنا، مصرف بنزین کشور 
در تعطیلات هفته گذشته با افزایش سفرهای بین شهری افزایش 
محسوسی داشته است، به گونه ای که مصرف بنزین در روزهای 
دوازدهم خرداد ۱۳۱.۶ میلیون لیتر، سیزدهم خرداد ۱۴۳.۵، 
چهاردهم خرداد ۱۳۸.۸، پانزدهم خرداد ۱۳۸.۸، شانزدهم 
خرداد ۱۱۹.۶ و هفدهم خرداد ۱2۹.۱ میلیون لیتر گزارش 
شده که در این میان، بیشترین آمار مصرف برای روز ۱۳ خرداد 
با رقم ۱۴۳.۵ میلیون لیتر بوده است. براساس این گزارش، در 
مجموع ۸۰۱ میلیون و ۴۰۰ هزار لیتر بنزین در این ۶ روز )۱2 تا 
۱۷ خرداد( مصرف شده و میانگین مصرف بنزین در این مدت به 
۱۳۳ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر افزایش یافته است. این در حالی 
است که میانگین مصرف روزانه بنزین کشور در فاصله 2۱ روز ایام 
تعطیلات نوروز امسال )2۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۴( 
نیز در مجموع ۱۳۴ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر گزارش شده بود که 
حکایت از مصرف بالای بنزین در تعطیلات نیمه خرداد دارد. با 
وجود حجم زیاد تولید در کشور وجود ناترازی بنزین و فرآورده 
ازجمله چالش های اصلی در کشور است، چرا که میانگین شدت 
مصرف انرژی در ایران 2 برابر میانگین مصرف انرژی در جهان 
است و افزایش 2۰ درصدی مصرف سوخت خودروهای داخلی 
به نسبت خودروهای منطبق با استاندارد جهانی، وجود ترافیک، 
توسعه نیافتن حمل ونقل عمومی و قاچاق فرآورده ازجمله عوامل 

افزایش مصرف بنزین در کشور است.

ابهام در سرنوشت کالابرگ

نانواها به دنبال گرانی نان
نانوایان خواستار 2برابر شدن قیمت نان برای جبران افزایش هزینه های جاری خود هستند

فعلا قیمت نان زیاد نشده است

دیروز بنا بر اعلام فاطمه نظری، رئیس اتحادیه صنف نانوایان سنتی 
تهران اعلام شد که با تأیید وزارت کشور تغییرات قیمت نان در 
کارتخوان های مربوط به فروش نان به اجرا درآمده است.  این درحالی 
است که رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران ساعاتی بعد 

این خبر را از اساس تکذیب کرد.
محمدجواد کرمی، رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران 
در گفت وگو با همشهری، افزایش رسمی قیمت نان در تهران را کاملا 

رد کرد.
وی اگرچه گرانفروشی گسترده نان را رد نکرد، اما گفت: در حال حاضر 
بحث افزایش نرخ نان در کارگروه های آرد و نان مطرح است و به زودی 
افزایش قیمت ها ابلاغ خواهد شد، ولی هنوز هیچ ابلاغیه ای در این 
خصوص برای تهران نداشته ایم و قیمت رسمی هیچ تغییری نکرده و 

جدول منتشر شده منطبق با قیمت های سال قبل است.

عدد مورد تقاضای نانوایان برای افزایش قیمت 

رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران، درباره عددی که 
نانوایان انتظار دارند بر قیمت نان افزوده شود، گفت: خواسته بحق نانوایان 
یک موضوع است و مصوبه کارگروه موضوعی دیگر. خواسته نانوایان تعیین 
قیمت واقعی نان است. برای تولید نان باید هزینه های کارگران، آب، برق، 
گاز و هزینه های مکان استقرار واحد صنفی نانوایی که اجاره هایش هر 
سال در حال افزایش است، مدنظر قرار گیرد و سپس قیمت نان تعیین 
شود. این هزینه ها به کارگروه های آرد و نان هر استان داده شده و آنجا باید 
در این باره تصمیم گیری شود که دوستان هنوز به این عدد نرسیده اند. 
وی با اشاره به اینکه درخواست نانوایان در تهران برای افزایش قیمت 
نان بالای ۱۰۰درصد است، گفت: باید دید که در کارگروه های آرد و 
نان چه تصمیمی گرفته خواهد شد. کرمی در ادامه درخصوص اینکه آیا 
استان های دیگر منتظر تصمیم گیری درباره قیمت نان یارانه ای در تهران 
هستند یا در این باره تصمیم گیری  کرده اند نیز گفت: هنوز هیچ استانی 

در این باره تصمیم  نگرفته است و از آنجا که تهران مرکز کشور محسوب 
می شود، تعیین قیمت نان در تهران و تأیید وزارت کشور می تواند در 
جهت گیری استان های دیگر و اعلام قیمت از سوی آنها تأثیرگذار باشد.

جبران قطع کمک هزینه

رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران با اشاره به پیشنهاد 
دولت مبنی بر قطع کمک هزینه ۳۰تا ۴۰درصدی پرداختی به نانوایان 
پس از تعیین قیمت نان گفت: قرار شده است این کمک هزینه در دل 
افزایش قیمت ها دیده شود و از همین رو نانوایان انتظار دارند که افزایش 
قیمت نان به صورت معقول انجام و عقب ماندگی در این حوزه جبران 
شود. درحقیقت خواسته بیش از ۱۰۰درصد نانوایان به صورت افزایش 
۴۰درصدی برای جبران حذف کمک هزینه و افزایش ۶۰درصدی با 
توجه به افزایش هزینه های جاری درنظر گرفته شده است تا هزینه های 

نانوایان را پوشش دهد.

صفحه آرا:  حامد یزدانی

بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۱۶ خرداد مبلغ ۱۰ میلیارد و ۲۹۳ میلیون دلار ارز برای 
واردات کالا های اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی و خدمات تأمین کرده است. در این 
مدت برای کالا های اساسی و دارو ۲ میلیارد و ۱۴ میلیون دلار و برای کالا های تجاری و 
بازرگانی مبلغ ۸ میلیارد و ۴ میلیون دلار  تامین ارز صورت گرفته است.

 شرکت توانیر اعلام کرد تاکنون   5 میلیون و ۱۰۰ هزار کنتور هوشمند در کشور نصب 
شده و برنامه این است تا آخر سال تعداد آن به   7 میلیون برسد و تا پاییز سال بعد نیز 
تعداد آن به ۹ میلیون کنتور خواهد رسید. نصب کنتورهای هوشمند برای کنترل مصرف 

برق مشترکان ضروری است.
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   زمان اجرای افزایش قیمت ها
رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران درباره زمان اجرای 
افزایش قیمت ها گفت: از اول خرداد ماه قرار بود قیمت های جدید اعلام 
شود، اما فعلا که امروز و فردا گفتن ها ادامه دارد و همه منتظرند که این 
اتفاق بیفتد. وی افزود: در جلسات کارگروه حضور داشته ایم و پیشنهادها 
به وزارت کشور رفته است و باید در آنجا تأیید نهایی و ابلاغ شود. رئیس 
کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران تأکید کرد: تا زمانی که 
قیمت های جدید ازسوی وزارت کشور ابلاغ و در دستگاه نانوایی ها اجرا 

نشود، درواقع قانون نیست و قابلیت اجرا ندارد.

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

بازگشت چین و آمریکا به میز مذاکرات
معاون نخست وزیر چین، هه لیفنگ، در حالی برای 
یک سفر 6 روزه وارد بریتانیا شده که مذاکرات تازه ای 
میان پکن و واشنگتن درباره مسائل تجاری در دستور 
کار قرار گرفته است؛ گفت وگوهایی که محور اصلی 
آن مدیریت تعرفه ها و چالش های مربوط به صادرات 

عناصر نادر خاکی است.

طبق اعلام مرکز آمار، درصد تغییرات 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش های 
خدمات در ۱۲ ماه منتهی به اردیبهشت 
۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۷ 

درصد است.

در پی انتشار اخباری درباره فروش کولر 
یارانه ای توسط دولت، این موضوع توسط 
توانیر تکذیب شد. اخیرا در فضای مجازی 
خبری منتشر شده که دولت برای تعویض 
کولرهای گازی فرسوده با کولرهای 

کم مصرف یارانه می دهد.

معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور از تنظیم بیش از ۷۳ هزار 
قرارداد یکسان از سوی مشاوران املاک 
خبرداد و گفت: این آمار نشان دهنده عزم 
جامعه مشاوران در مسیر اجرای قانون 

است.

 قیمت هر کیلو زعفران در معاملات روز 
یکشنبه، ۱۹ خرداد در بورس کالا با کاهش 
یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومانی نسبت به 
معاملات ۳۰ اردیبهشت به کیلویی ۱۰۴ 

میلیون و ۱۷ هزار تومان رسید.

روز دوشنبه  شاخص کل بورس تهران با 
کاهش ۴6 هزار واحدی به تراز ۲ میلیون 
و ۹۸۹ هزار واحد برگشت. همچنین ارزش 
بورس تهران به کانال ۹.۴ هزار همت سقوط 

کرد.

 با تمهیدات بانک مرکزی از ابتدای امسال 
تا پایان ۱۸ خرداد، در مجموع بالغ بر یک 
میلیارد و ۴۵ میلیون دلار برای واردات 
دارو، مواداولیه دارویی و تجهیزات پزشکی 
با ۲ نرخ ترجیحی و غیرترجیحی، تخصیص 

و تأمین ارز صورت گرفته است.

توسعه نصب نیروگاه های خورشیدی 
محسن طرزطلب، معاون وزیر نیرو گفت: اکنون 
ظرفیت منصوبه نیروگاه های تجدیدپذیر ۱۷۱۰ مگاوات 
است و امیدواریم تا پایان شهریور با افتخار بگوییم 
۵۰۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و عمدتا نیروگاه 

خورشیدی داریم.

رئیس جمهور آمریکا طی اظهاراتی اعلام 
کرد که تصمیم گیری درباره رئیس بعدی 
بانک مرکزی این کشور )فدرال رزرو( 
به زودی صورت خواهد گرفت. کوین وارش 
یکی از گزینه های اصلی ترامپ برای تصدی 

ریاست فدرال رزرو به شمار می رود.

 ارزش دلار از ابتدای سال میلادی جاری 
تاکنون بیش از ۸/6 درصد کاهش یافته 
است. روز دوشنبه مجددا دلار در معاملات 
بازار جهانی در برابر تمام ارزهای اصلی 

سقوط کرد.

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار 
آسیا چند سنت کاهش یافت، اما بیشتر 
افزایش های پیموده  هفته گذشته را حفظ 
کرد، زیرا سرمایه گذاران به مذاکرات 
تجاری آمریکا و چین در لندن چشم دوخته 

و امیدوار شده اند .

جنگ قیمت که صنعت خودروهای برقی 
چین را فرا گرفته، باعث سقوط قیمت سهام 
شرکت های خودرویی و در نتیجه مداخله 
غیرمعمول پکن شده است. مقامات چینی 
در تلاشند عواقب این اتفاق را به حداقل 

برسانند.

 فروش بوئینگ به چین آغاز شد درحالی که 
بوئینگ در آوریل، تحویل هواپیماهای 
جدید به چین را با افزایش تعرفه های ۲ 
اقتصاد بزرگ جهان علیه یکدیگر متوقف 

کرده بود.

سقف افزایش اجاره بها؛20تا25درصد
سقف افزایش قیمت 

مسکن
اجاره در شهر تهران 
2۵درصد و در شهرهای 
بالای ۱۰۰هزار نفر 

استان تهران 2۰درصد تعیین شد.
به گزارش همشهری، سقف افزایش 
قیمت اجاره در شهر تهران براساس 
تصمیم مشترک استانداری تهران، 
اداره کل راه و شهرسازی، سازمان 
امور مالیاتی، تعزیرات حکومتی و 
اتحادیه مشاوران املاک و پیرو مصوبه 
شورای عالی مسکن در بسته حمایت از 

مستأجران تعیین شده است.

وعده برخورد با متخلفان سقف اجاره

رضا خالقی، مدیرکل راه و شهرسازی 
استان تهران اعلام کرده است: هرگونه 
افزایش بیش از نرخ تعیین شده، تخلف 
محسوب می شود و مستأجران می توانند 
تا ۵ سال پس از عقد قرارداد، از مالکان 
در شورای حل اختلاف شکایت کنند. 
همچنین چنانچه مشاوران املاک در 
تنظیم قراردادها نرخ های بالاتر از سقف 
مصوب را اعمال کنند با بازرسی های 
نظارتی، با آنها برخورد قانونی خواهد شد.

پاشنه آشیل سقف قیمت اجاره

متأسفانه امسال نیز مانند ۴سال گذشته، 
سقف افزایش قیمت اجاره بدون ایجاد 
سازوکار نظارتی پیشگیرانه سیستمی 
تعیین و ابلاغ شده است و عملا اجرای 
این قانون فقط درصورت بروز اختلاف 
بین موجر و مستأجر و ارجاع دعوا به 

شورای حل اختلاف امکان پذیر است.
نکته دیگری که پیش از این نیز 
کارشناسان نسبت به آن هشدار داده 
بودند، تأثیر نرخ 2۵ درصدی سقف 
افزایش تعیین شده برای اجاره، بر 
مستأجرانی است که با توجه به تورم 
بالای بخش مسکن و اجاره در سال های 
اخیر، توان پرداخت چنین افزایشی 

را ندارند.
در حقیقت قدرت خرید خانوارها 
در بازار اجاره به شدت کاهش پیدا 
کرده و افزایش 2۵درصدی هزینه 
مسکن به راحتی می تواند کل افزایش 
درآمد خانوار در سال جاری را ببلعد، 
درحالی که سایر هزینه های معیشت 
خانوار نیز رشد قابل توجهی داشته و 
همین مسئله تراز هزینه و درآمد آنها را 

به هم خواهد زد.

 اجرای طرح کالابرگ الکترونیک در حالی از ۱۱ اسفندماه سال گذشته آغاز و با شارژ 

یارانه
2 مرحله از اعتبار حساب سرپرستان خانوار همراه بوده که اعتبار مرحله دوم، تنها تا 
پایان خردادماه قابل استفاده است و در عین حال هنوز خبری از اجرای مرحله سوم 
نیست. به گزارش ایسنا، با شروع طرح کالابرگ الکترونیک در دولت چهاردهم که از 
اسفندماه سال ۱۴۰۳ به حساب سرپرستان خانوارِ دهک های یک تا ۷ درآمدی پرداخت شد، به 
خانوارهای دهک یک تا ۳ درآمدی به ازای هر نفر براساس بعد خانوار ۵۰۰ هزار تومان و برای دهک های 
۴ تا ۷ به ازای هر نفر ۳۵۰ هزار تومان واریز شد که این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی شامل 
اقلامی از گروه های لبنیات، پروتئین و خواربار اختصاص یافته که درصورت خرید بیش از سقف اعتبار 
تخصیصی، مابه التفاوت هزینه باید توسط خریدار پرداخت شود. اعتبار طرح کالابرگ، جدا  از اعتبار 

تخصیصی و پرداختی بابت یارانه ماهانه افراد است.

درحالی که گرانفروشی نان در شهرها و استان های مختلف ادامه 
دارد، دیروز خبری از افزایش قیمت نان در تهران از سوی نانوایان 
سنتی اعلام و پس از آن تکذیب شد تا سردرگمی مردم را در حوزه 
نان بیش از پیش کند. به گزارش همشهری، در شرایط کنونی نانوایان، 
عقب ماندن قیمت نان از تورم چند سال اخیر را دلیل قابل قبولی 
برای فروش نان با قیمت بالاتر می دانند؛ اگرچه سال گذشته قیمت 
نان های سنتی در بسیاری از استان ها ازجمله تهران افزایش یافت. 
از سوی دیگر مردم هم به دلیل آنچه گرانفروشی می دانند از روند 
فعلی فروش نان گلایه مندند؛ به عنوان مثال آنها ۲نان می خرند 
و هزینه خرید ۴نان را در نانینو می پردازند. کم فروشی و کیفیت 
پایین نان هم از دیگر موضوعاتی است که خریداران را شاکی 
کرده است. در شرایط فعلی افزایش رسمی قیمت نان اگرچه به 
مذاق مصرف کنندگان که نان، قوت غالب بسیاری از آنها محسوب 
می شود، خوش نمی آید، ولی می تواند بازار را تا حدودی از این حالت 
سردرگمی خارج کند، اما باید دید در نهایت مسئولان چه تصمیمات 

جدیدی در این حوزه خواهند گرفت.

مریم موسی پورگزارش
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